Câmara Municipal de Carbonita
                                     Avenida Monte Belo, 207 – Centro – Carbonita/MG – CEP 39665-000

                                    E-mail: cmcarbonita@yahoo.com.br
                                                                   Telefones: (38) 3526-1250 / (38) 3526-1729

LEI Nº865/2020

Projeto de Lei nº672/2020

 “Dá denominação à Vias Públicas e Praça no povoado de Lagoa –

município de Carbonita/MG”

 Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou, e Eu, Prefeito

Municipal de Carbonita-MG, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º- Ficam atribuídas as seguintes denominações à via pública e Praça no povoado
de Lagoa – município de Carbonita-MG, conforme “croqui” constante do anexo único da
presente lei.

I – Rua Nossa Senhora de Lourdes, que inicia na UBS e termina no

terreno da Agostinha (Tinha).

II – Rua Ana Margarida Ducarmo, que inicia na Praça Maria e Leandro

e termina no terreno de Maria do Dé.

III – Rua Maria José, que inicia na propriedade de Vicente e termina

na Rua Nossa Senhora de Lourdes.

              Câmara Municipal de Carbonita
                                     Avenida Monte Belo, 207 – Centro – Carbonita/MG – CEP 39665-000

                                    E-mail: cmcarbonita@yahoo.com.br
                                                                   Telefones: (38) 3526-1250 / (38) 3526-1729

IV- Rua Esmeralda, que inicia na Rua Nossa Senhora de Fátima e

termina na Rua João Macela.

V – Rua Nossa Senhora Aparecida, que inicia na Rua Nossa Senhora

de Lourdes e termina na Rua Esmeralda.

VI – Rua Tia Cina, que inicia na Praça Maria e Leandro e termina no

Córrego.

VII- Rua Dé Leandro, que inicia na Rua Nossa Senhora de Lourdes e

termina na propriedade Maria do Dé.

VIII – Rua Delino, que inicia na Rua Nossa Senhora de Lourdes e

termina na estrada principal.

IX – Praça Maria e Leandro, localizada no entorno da Praça da Igreja

e campo de futebol.

X – Rua José Firmino da Silva, que inicia na Rua Esmeralda e termina

na Rua Nossa Senhora de Lourdes.

XI – Rua Nossa Senhora de Fátima, que inicia na Rua Nossa Senhora

de Lourdes e termina na Rua Esmeralda.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Carbonita-MG, aos 16 (dezesseis) dias do mês de

junho de 2020.

              Câmara Municipal de Carbonita
                                     Avenida Monte Belo, 207 – Centro – Carbonita/MG – CEP 39665-000

                                    E-mail: cmcarbonita@yahoo.com.br
                                                                   Telefones: (38) 3526-1250 / (38) 3526-1729

José Pedro Duarte – Presidente

Manuel de Lourdes Souza – Vice-Presidente

Petterson Ribeiro dos Santos – Secretário